
Ежа—а:!
9: а: не

ВЁЖЩГШЪГВЁЦДСЁСАЁЁ(ЪБЛЕАёГЁНЦЖЯ ДЕ7№ЁА

№®СТАЕ®ВДЕЁИЕ

24 Декабря 2020 г. № 16/1038

О создании рабочей группы по вопросам реализации
региональной программы модернизациипервичного звена

здравоохранения Волгоградской области

В целях осуществления контроля за реализацией мероприятий
региональной программы модернизации первичного звена здравоохранения
Волгоградской области, утвержденной постановлением Администрации
Волгоградской области от 14 декабря 2020 г. № 789—П‚ повышения доступности
и качества первичной медико—санитарной помощи на территории Волгоградской
области и в соответствии со статьей 16 Регламента Волгоградской областной
Думы Волгоградская областная Дума п о с т а н о В л я е т:

1. Создать рабочую группу по вопросам реализации региональной
программы модернизации первичного звена здравоохранения Волгоградской
области и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам реализации
региональной программы модернизации первичного звена здравоохранения
Волгоградской области согласно приложению 2.

3“. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет Волгоградской областной Думы по охране здоровья.

Председатель Ё … .

\

и и
› ПР "' “ _‘П ; „"1' @Волгоградскои областнои Думы { * …”… Ь ","
< сьвспгцг , >?

А.И.Блошкйн

№3 экспвм …
1
“ФТ/& .

/"" ,"!

Ж…:дцы/г—‘г"
`



Приложение 1

к постановлению Волгоградской
областной Думы

от 24 Декабря 2020 г. № 16/1038

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам реализации региональной программы

модернизации первичного звена здравоохранения

Булгаков
Сергей Викторович

Семенова
Наталья Валерьевна

Блошкин
Александр Иванович

Бухтина
Татьяна Петровна

Волоцков
Алексей Анатольевич

Гензе
Татьяна Николаевна

Головачева
Тамара Петровна

Волгоградской области

первый заместитель председателя
Волгоградской областной Думы, председатель
рабочей группы

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по охране здоровья,
заместитель председателя рабочей группы

председатель Волгоградской областной Думы

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту
и туризму

председатель Общественной палаты
Волгоградской области (по согласованию)

руководитель фракции "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОИ ФЕДЕРАЦИИ"
Волгоградской областной Думы, заместитель
председателя Волгоградской областной Думы



Гречина
Валентина Николаевна

Ерохина
Ирина Владимировна

Ефимов
Владимир Вячеславович

Калашников
Дмитрий Владимирович

Кареликов
Евгений Андреевич

Коротков
Борис Борисович

Логинов
Алексей Михайлович

Покатилов
Алексей Борисович

Струк
Михаил Владимирович

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по жилищно—коммунальному
хозяйству, жилищной политике
и строительству

председатель Волгоградской областной
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию)

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

руководитель фракции "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ” Волгоградской областной Думы,
заместитель председателя Волгоградской
областной Думы

руководитель фракции "Российская партия
пенсионеров за социальную справедливость”
Волгоградской областной Думы, заместитель
председателя комитета Волгоградской
областной Думы по труду, социальной
политике, вопросам семьи и делам ветеранов

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по труду, социальной
политике, вопросам семьи и делам ветеранов

руководитель фракции ЛДПР
Волгоградской областной Думы, заместитель
председателя Волгоградской областной Думы

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский
областной центр медицинской профилактики”,
Волгоград (по согласованию)

руководитель фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
Волгоградской областной Думы, председатель
комитета Волгоградской областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий



Ь}

Хорошева — член бюро Волгоградского регионального
Галина Ильинична отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов
(по согласованию)

Хорошеньков — председатель правления Ассоциации ”Совет

Юрий Николаевич муниципальных образований Волгоградской
области" (по согласованию)

Черняева _ председатель общественной организации
Нина Алексеевна ”Волгоградский областной союз женщин"‚

депутат Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации
(по согласованию)

Шкарин — заместитель председателя комитета
Владимир Вячеславович Волгоградской областной Думы по охране

здоровья, ректор федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Волгоградский государственный
медицинский университет” Министерства
здравоохранения Российской Федерации

Ярыгин — заместитель председателя комитета
Олег Анатольевич по социальной политике Волгоградской

городской Думы, главный врач
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения ”Клиническая станция скорой
медицинской помощи” (по согласованию).

Председатель ° " А.И.Блошкин
Волгоградскои областнои Думы



Приложение 2

к постановлению Волгоградской
областной Думы

от 24 Декабря 2020 г. № 16/1038

П О Л 0 Ж Е Н И Е
0 рабочей группе по вопросам реализации региональной программы

модернизации первичного звена здравоохранения
Волгоградской области

1. Настоящее Положение определяет задачи и порядок деятельности
рабочей группы по вопросам реализации региональной программы
модернизации первичного звена здравоохранения Волгоградской области‚
утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области
от 14 Декабря 2020 г. № 789-п (далее — рабочая группа).

2. Задачами рабочей группы являются:
рассмотрение вопросов, связанных с реализацией мероприятий

региональной программы модернизации первичного звена здравоохранения
Волгоградской области;

организация взаимодействия жителей Волгоградской области
с органами государственной власти Волгоградской области по вопросам
модернизации первичного звена здравоохранения Волгоградской области;

организация информирования жителей Волгоградской области о ходе
реализации мероприятий региональной программы модернизации
первичного звена здравоохранения Волгоградской области;

организация общественной оценки проводимых мероприятий
региональной программы модернизации первичного звена здравоохранения
Волгоградской области посредством привлечения жителей Волгоградской
области к обсуждению данных мероприятий;

анализ предложений граждан, общественных объединений и иных
негосударственных некоммерческих организаций, органов местного
самоуправления по модернизации первичного звена здравоохранения
образований Волгоградской области;

заслушивание информации органов исполнительной власти
Волгоградской области о ходе реализации мероприятий региональной
программы модернизации первичного звена здравоохранения Волгоградской
области;

анализ практики реализации мероприятий региональной программы
модернизации первичного звена здравоохранения Волгоградской области;



подготовка предложений по совершенствованию региональной
программы модернизации первичного звена здравоохранения Волгоградской
области;

разработка предложений по развитию законодательства Волгоградской
области и Российской Федерации, необходимого для реализации
мероприятий региональной программы модернизации первичного звена
здравоохранения Волгоградской области;

информирование Волгоградской областной Думы о результатах работы
рабочей группы;

'

решение иных вопросов, связанных с деятельностью рабочей группы.
3. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы,

а в его отсутствие — заместитель председателя рабочей группы.
4. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей

группы, обеспечивает выполнение возложенных на рабочую группу задач,
в том числе:

созывает заседание рабочей группы;
организует подготовку заседания рабочей группы;
утверждает проект повестки дня заседания рабочей группы;
дает поручения, касающиеся подготовки материалов к заседанию

рабочей группы, оповещения ее членов о времени и месте заседания рабочей
группы;

ведет заседания рабочей группы.
5. Заседания рабочей группы проводятся ежеквартально.

При возникновении вопросов, требующих незамедлительного решения,
заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

6. Рабочая группа принимает решения. Решения рабочей группы
принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании
членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос
председательствующего на заседании рабочей группы.

“7. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин


